平成１７年 ８月 ２日

各  位

株 式 会 社 エ ー・ ア ン ド ・ デ イ

代 表 取 締 役 社 長   古 川  陽

（ コード番号：７７４５ 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 手塚 和夫

電話番号 ０４８－５９３－１１１１

営業の一部門譲受けに関するお知らせ

当社は、平成17年7月7日にMTS Systems Corporation（以下MTS社）の営業の一部門を譲受けるこ

とにつき独占交渉権を取得いたしましたが、この度、同社との間で最終合意に達し、本日、当社の

100％子会社であるA&D Technology Inc. がMTS社との間で営業譲渡契約書の締結に至りましたので

お知らせいたします。

記

１．営業の一部門譲受けの内容

A&D Technology Inc. が、MTS社のPowertrain Technology部門を平成17年8月6日をもって譲受

けます。

A&D Technology Inc. は、Powertrain Technology部門の資産及び営業債務等を引き継ぎ、同

部門の従業員はA&D Technology Inc. が引き続き雇用いたします。

また、譲受金額につきましては概算で17百万ドルとなります。

２．営業の一部門譲受けの理由

当社は、ここ数年国内自動車メーカーへの開発ツールの提供を通じてDSP事業（計測・制御・

シミュレーションシステム）を展開してまいりましたが、本年4月にミシガン州アナーバー市に

A&D Technology Inc.を設立し、北米市場の開拓を開始いたしました。

この度、当社は、MTS社よりPowertrain Technology部門に関する営業譲渡の提案を受け、慎重

に検討した結果、同部門の取得により北米でのDSP事業インフラ（営業・開発・生産）を短期間

にて整備することが可能となり、A&D Technology Inc.単独で事業を展開するよりも、北米での

事業が迅速かつ有利に展開できると判断し、A&D Technology Inc.に同部門を譲受けさせること

といたしました。

３．営業の一部譲受けの日程

平成17年7月7日    営業譲渡基本合意書の締結

平成17年8月2日    営業譲渡契約書の締結

平成17年8月6日    営業譲渡日

４．譲受ける部門の概要

(1) 所 在 地    アメリカ合衆国ミシガン州アナーバー市

(2) 主 な 事 業 の 内 容    自動車のエンジンベンチの開発、製造及び販売

(3) 売 上 高    24百万ドル（2004年9月期）

(4) 資 産 の 額    14百万ドル

(5) 従 業 員 数    70名

５．MTS Systems Corporationの概要

(1) 代 表 者    Sidney W.Emery,Jr.

(2) 所 在 地    アメリカ合衆国ミネソタ州エデンプレイリー市

(3) 主 な 事 業 の 内 容    各種試験装置の開発、製造及び販売

(4) 売 上 高    367百万ドル（2004年9月期）

(5) 資 本 の 額    172百万ドル

(6) 上 場 取 引 所    NASDAQ

(7) 従 業 員 数    1,600名

６．A&D Technology Inc. の概要

(1) 商 号    A&D Technology Inc.

(2) 代 表 者    取締役社長 小山 洋一郎

(3) 所 在 地    アメリカ合衆国ミシガン州アナーバー市

(4) 設 立 年 月 日    平成17年4月6日

(5) 主 な 事 業 の 内 容    計測制御シミュレーション機器・計測制御シミュレーション

               システムの販売及び技術サポート

(6) 決 算 期    3月末

(7) 資 本 の 額    500千米ドル

(8) 従 業 員 数    3名

(9) 出資者および所有割合    株式会社エー・アンド・デイ １００％

７．今後の業績に与える影響

本件の営業の一部譲受けにより、中期的には事業の拡大が期待され、当社グループの業績向上

につながるものと考えておりますが、当期（平成18年3月期）の連結業績に与える影響は軽微で

あると予測しております。

８．ファイナンシャルアドバイザー

本件において株式会社ジェイ・ティ・ピーが株式会社エー・アンド・デイのファイナンシャル

アドバイザーに任命されております。

※ 本プレスリリースにおける日付はすべて日本標準時に基づきます。

以 上